
 

Comune di Quarto d’Altino 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 49 del 28-12-2023 

 
ORIGINALE 

 

ORDINANZA AREA POLIZIA LOCALE 
N.32 del 28-12-2023 

 
 
Numero Reg. Gen.: 49 
 
 

Oggetto: VENERDI' 5 GENNAIO 2024. MANIFESTAZIONE PAN E VIN SUL FIUME 
SILE. INTERDIZIONE ALLA CIRCOLAZIONE IN PIAZZA SAN MICHELE E SUL 
PONTE STRADALE SUL FIUME SILE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

PREMESSO che la locale Associazione Pro Loco di Quarto d’Altino, con il patrocinio di questa 
Amministrazione, organizza la manifestazione “Pan e Vin sul Fiume Sile 2024” che avrà luogo nella giornata 
di venerdì 5 gennaio 2024 e si svolgerà nell’area golenale del fiume Sile antistante Piazza del Vecchio Passo 
in prossimità del ponte stradale di collegamento con Musestre di Roncade (TV); 
ACQUISITA agli atti la nota assunta con Ns. Prot. n. 16803 del 11.12.2023 con la quale la suddetta 
Associazione richiede l’interdizione al traffico veicolare della S.C. Piazza San Michele nel tratto compreso tra 
la rotatoria ed il ponte sul fiume Sile dalle ore 19:30 alle ore 22:00 del giorno 05.01.2024; 
RAVVISATA la necessità che siano messi in atto tutti gli accorgimenti e cautele al fine di tutelare 
l’incolumità pubblica e garantire il regolare svolgimento della manifestazione sopra denominata tramite 
l’emissione della presente ordinanza; 
ATTESO che il Comune di Roncade (TV) emetterà analogo provvedimento di interdizione alla circolazione 
sulla parte di ponte sul fiume Sile di propria competenza territoriale; 
ACQUISITI agli atti la documentazione presentata dall’associazione Pro Loco di Quarto d’Altino acquisita 
con Prot. n. 16803 del 11.12.2023 e l’Ordinanza di sospensione della navigazione sul fiume Sile n. 382 del 
21.12.2023 emessa dal Direttore dell’Unità Organizzativa Logistica, Navigazione, Ispettorati di Porto e 
Pianificazione della Regione del Veneto; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della strada”, il D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 T.U. sull’ Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il Decreto sindacale vigente di nomina del Comandante del Corpo di P.L. quale responsabile 
dell’Area Polizia Locale; 

O R D I N A 

che nella giornata di venerdì 5 Gennaio 2024, dalle ore 19:30 alle ore 22:00 o comunque fino a 
cessate esigenze, venga imposto il temporaneo divieto di circolazione e di sosta con rimozione 
forzata per tutte le categorie di veicoli in Piazza San Michele nel tratto compreso tra la rotatoria di 
intersezione con Via Roma ed il ponte sul fiume Sile 

DISPONE  

che la presente ordinanza sia resa nota tramite l’apposizione della prescritta segnaletica stradale; 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 49 del 28-12-2023 

che l’orario di inizio possa essere posticipato e quello di fine anticipato a seconda delle effettive necessità; 
che gli Agenti di Polizia Stradale, come previsto dall’art. 12 paragrafo e) del Nuovo Codice della Strada siano 
incaricati alla vigilanza sul rispetto delle norme previste nella presente Ordinanza; 
che la violazione di quanto è disposto dalla presente ordinanza comporti l’applicazione delle sanzioni 
previste. 

 

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 gg. dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. del 
Veneto ai sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034, ovvero entro 120 gg. è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 MILANELLO FABRIZIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


